15.12.2025, ISTAT – Istituto Nazionale di Statistica - di seguito per brevità Istituto, ha disposto di affidare i servizi di 

copertura assicurativa sulle attività istituzionali dello stesso per il periodo di tre anni, a decorrere dalle ore 24:00 del 

30.06.2026, e per un importo complessivo stimato di € 689.400,00 (euro seicentottantanovemilaquattrocento/00), Iva 

esente. 

La presente procedura è interamente svolta in modalità telematica tramite il sistema informatico per la P.A. gestito da 

CONSIP (di seguito Piattaforma) accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it   mediante cui verranno gestite le fasi